
Contacto

Teléfono 968590012
Fax 968599215
Correo Electrónico contratacion@mazarron.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(30870) Mazarrón (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON_PATR/ABR-2022000026 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2023 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mazarrón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mazarron.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uvw4cByn7QQ%3D

Objeto del Contrato: Concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de la
cantina de la estación de autobuses del Puerto de Mazarrón. Canon mínimo anual 600 €/año

Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Clasificación CPV
55512000 - Servicios de gestión de cantina.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Estación autobuses Puerto de Mazarrón
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

La Junta de Gobierno Local acuerda adjudicarlo por un canon anual de 900 €, durante cuatro años, con posibilidad de
otros cuatro.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mazarron.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uvw4cByn7QQ%3D


Precio de la oferta más baja 900 EUR.
Precio de la oferta más alta 900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Margareta Mihaela Diaconescu
NIF X8492151E
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.400 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta que mayor puntuación ha obtenido (75 puntos).
Fecha del Acuerdo 14/04/2023
Plazo de Formalización Del 21/04/2023 al 12/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 84,03 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2023 a las 23:59
Observaciones: Se publica de nuevo este anuncio para poder publicar la adjudicación, ya que la Plataforma no nos deja
hacerlo de otra manera.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fa741c7-bf69-4821-ac99-7fba874f3eba


Lugar

Salón de Actos Ayuntamiento de Mazarrón. 2ª planta.

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(30870) Mazarrón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

San Antonio esquina a Ana Moreno, nº 1 - 2ª planta
(30870) Mazarrón (Murcia) España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2023 a las 08:30 horas

Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

San Antonio esquina a Ana Moreno, nº 1 -2ª planta
(30870) Mazarrón (Murcia) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=egQ9XpTGrqhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010784373 |  2023-646735 | Thu, 20 Apr 2023 12:23:28:098 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=egQ9XpTGrqhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


56434481381248045504123370390626711668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


